АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от…13.09.2018….
	№  …510....

Об утверждении перечня муниципальных

программ города Струнино на 2019 год
           В соответствии с постановлением главы местной администрации города Струнино от 09.02.2015 года № 53 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Струнино»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень муниципальных программ города Струнино на 2019 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

       4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава местной администрации
                                     О.И.Бояркова
                                                                                  Приложение к постановлению
                                                                                       администрации города Струнино

                                                                         от…13.09.2018…..№…510.……..

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СТРУНИНО НА 2019 ГОД
	Наименование муниципальной программы

(подпрограммы)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) муниципальных программ

	1
	2

	1. Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании город Струнино на 2019-2021 годы»
	Ответственный исполнитель –Организационно-правовой отдел МУ «УЖН» города Струнино Соисполнители:

отделы МУ «УЖН» города Струнино

	2. Муниципальная программа «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере деятельности муниципального учреждения «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино на 2017-2019 годы»
	Ответственный исполнитель –

Бюджетный отдел МУ «УЖН» города Струнино; отдел бухгалтерского учета и отчетности МУ «УЖН» города Струнино

	3. Муниципальная программа «Пожарная безопасность на 2017-2019 годы муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области»
	Ответственный исполнитель-

Главный специалист по земельному и административному контролю администрации города Струнино

	4. Муниципальная программа «Комплексные меры  профилактики правонарушений в муниципальном образовании город Струнино Александровского района Владимирской области на 2019-2021 годы»
	Ответственный исполнитель-

Главный специалист по социальным вопросам МУ «УЖН» города Струнино

Соисполнители:

отделы МУ «УЖН» города Струнино

Руководители муниципальных учреждений

	5. Муниципальная программа «Внешнее благоустройство и совершенствование архитектурно-художественного облика муниципального образования город Струнино на 2017-2019 годы»
	Ответственный исполнитель-

Отдел архитектуры и строительства МУ «УЖН» города Струнино

	6. Муниципальная программа «Оформление права собственности на муниципальное имущество муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области на 2019-2021 годы»
	Ответственный исполнитель-

Отдел управления муниципальным имуществом МУ «УЖН» города Струнино

	7. Муниципальная программа «Проведение оценки муниципального имущества муниципального образования город Струнино  и оценки аренды муниципального имущества муниципального образования город Струнино на 2017-2019 годы»

	Ответственный исполнитель-

Отдел управления муниципальным имуществом МУ «УЖН» города Струнино

	8. Муниципальная программа «Проведение кадастровых работ, кадастрового учета и оценки
земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования город Струнино на 2019-2021 годы»
	Ответственный исполнитель-

Земельный отдел МУ «УЖН» города
Струнино

	9. Муниципальная программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов муниципального образования город Струнино на 2019-2021 годы»
	Ответственный исполнитель-

Отдел жилищно-коммунального хозяйства МУ «УЖН» города Струнино

Соисполнители:

Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Владимирской области

	10. Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования город Струнино на 2016-2020 годы»
	Ответственный исполнитель-

Отдел жилищно-коммунального хозяйства МУ «УЖН» города Струнино

Соисполнители:

Администрация Александровского района;

МКУ «УЖКХ» Александровского района

	11.Муниципальная программа «Использование и охрана земель на территории муниципального образования город Струнино на 2018-2020 годы»
	Ответственный исполнитель-

Земельный отдел МУ «УЖН» города Струнино

	12.Муниципальная программа «Содержание муниципального имущества муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области на 2018-2020 годы»
	Ответственный исполнитель-

Отдел управления муниципальным имуществом МУ «УЖН» города Струнино

	13.Муниципальная программа «Развитие и модернизация материально-технической базы учреждений культуры муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области на 2019-2021 годы»
	Ответственный исполнитель-

Главный специалист по социальным вопросам МУ «УЖН» города Струнино

	14.Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования город Струнино на 2017-2030 годы»
	Ответственный исполнитель-

Отдел архитектуры и строительства МУ «УЖН» города Струнино

	15.Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Струнино Александровского района Владимирской области на 2019-2021 годы»
	Ответственный исполнитель-

Главный специалист по социальным вопросам МУ «УЖН» города Струнино

	16.Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании город Струнино Александровского района Владимирской области на 2018-2022 годы»
	Ответственный исполнитель-

Отдел жилищно-коммунального хозяйства МУ «УЖН» города Струнино

	17.Муниципальная программа « Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Струнино на 2018-2022 годы»
	Ответственный исполнитель-

Отдел жилищно-коммунального хозяйства МУ «УЖН» города Струнино

	18.Муниципальная программа «Развитие культуры, молодежной и семейной политики в муниципальном образовании город Струнино Александровского района Владимирской области на 2019-2021 годы»
	Ответственный исполнитель-

Главный специалист по социальным вопросам МУ «УЖН» города Струнино

	19.Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в сфере жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования город Струнино на 2019-2020 годы»
	Ответственный исполнитель-

Отдел жилищно-коммунального хозяйства МУ «УЖН» города Струнино

	20. Муниципальная программа «Противодействие терроризму и экстремизму в муниципальном образовании город Струнино Александровского района Владимирской области на 2019-2021 годы»
	Ответственный исполнитель –Организационно-правовой отдел МУ «УЖН» города Струнино

	21. Муниципальная программа «Формирование и подготовка резерва управленческих кадров города Струнино на 2018-2020 годы»
	Ответственный исполнитель-

Главный специалист по кадрам МУ «УЖН» города Струнино

	22. Муниципальная программа «Противодействие коррупции на территории муниципального образования город Струнино на 2018-2020 годы»
	Ответственный исполнитель-

Главный специалист по кадрам МУ «УЖН» города Струнино

	23. Муниципальная программа «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городское поселение город Струнино на 2019-2023 годы»
	Ответственный исполнитель-

Бюджетный отдел МУ «УЖН» города Струнино